
UCHWAŁA NR XXXIII/517/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie powierzenia spółce komunalnej Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Sp. z o.o. ul. Słowackiego 30, 82-440 Dzierzgoń, zadania własnego Gminy Dzierzgoń dotyczącego 

oczyszczania ulic, chodników i placów na terenie Gminy Dzierzgoń 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 2 i 3, art. 9 ust. 1 i 3 oraz art. 18 ust. 1 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023r., poz. 40), art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2022r., 
poz. 2519 ze zm.) oraz z art. 2 i 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce 
komunalnej (tekst jednolity Dz.U. z 2021r., poz. 679) Rada Miejska w Dzierzgoniu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Powierza się spółce komunalnej prowadzącej działalność pod nazwą Zakład Gospodarki 
Komunalnej i  Mieszkaniowej Sp. z  o.o. w  Dzierzgoniu, adres: ul. Słowackiego 30, 82-440 Dzierzgoń, 
zadanie własne Gminy Dzierzgoń w  zakresie utrzymania porządku i czystości w gminie poprzez 
oczyszczanie ulic, chodników i placów na terenie Gminy Dzierzgoń. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 ma charakter usług publicznych świadczonych w celu 
zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty, w ramach działalności prowadzonej przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Dzierzgoniu. 

§ 2. Szczegółowy sposób i warunki wykonywania zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1 określi 
umowa wykonawcza zawarta pomiędzy Gminą Dzierzgoń a Zakładem Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Dzierzgoniu 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

Id: 6B2A5FAC-C403-4729-A6EB-377DEAD10B57. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem uchwały jest powierzenie realizacji niektórych zadań własnych Gminy Dzierzgoń, 
wynikających z ustawy o samorządzie gminnym, spółce komunalnej - Zakładowi Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Dzierzgoniu. 

Gminy, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, „zapewniają czystość 
i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności - 
tworzą warunki do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości porządku na terenie 
gminy lub zapewniają wykonanie tych prac przez tworzenie odpowiednich jednostek 
organizacyjnych". Gospodarka komunalna może być prowadzona przez gminę w formie zakładu 
budżetowego lub spółki prawa handlowego. 

Oczyszczanie ulic, chodników i placów na terenie Gminy Dzierzgoń należy do zadań własnych 
Gminy, a spółka komunalna dysponuje odpowiednim potencjałem do jego realizacji. 

    

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

Id: 6B2A5FAC-C403-4729-A6EB-377DEAD10B57. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-03-15T00:00:00+0100
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




